
 

Tuokio tyttöjen ja poikien jutuista 

Tässä tuokiossa pohditaan sukupuoleen liittyviä erilaisia odotuksia. Onko jokaisella lapsella mahdollisuus  

olla omanlaisensa poika tai tyttö joutumatta sen vuoksi väheksytyksi? Pojilta odotetaan usein 

kilpailullisuutta, pelon peittämistä, ei-itkemistä, eron tekemistä tyttömäisenä pidettyihin asioihin, 

itsepuolustuskykyä ja urheilullisuutta.  Myös väkivaltaista käyttäytymistä oikeutetaan usein ’Pojat on poikia’ 

–ajattelutavalla. Tytöiltä odotetaan kiltteyttä, hoivaa, sosiaalisuutta, kauneutta jne.  Nämä odotukset 

rajoittavat joidenkin ihmisten identiteetin kehittymistä ja itse asiassa meissä jokaisessa olevaa ihmisyyden 

potentiaalia. Kasvattajina meidän tulee olla tästä tietoisia ja pojille tulee opettaa tunne- ja sosiaalisia taitoja 

siinä missä tytöillekin ja tyttöjä tulee rohkaista tilan ja äänen haltuun ottamiseen, rohkeuteen ja 

ekspressiivisyyteen siinä missä poikiakin. 

Tuokio: 

Kysy lapsilta, kenen mielestä vaaleanpunainen on poikien väri ja kenen mielestä se on tyttöjen väri. Kenen 

mielestä sininen on poikien/tyttöjen väri? Entä keltainen? Violetti?  

Miksi esimerkiksi vaaleanpunaista pidetään tyttöjen värinä?  

Onko näin oikeasti? Voivatko pojat pitää esim. vaaleanpunaisia vaatteita? Miksi useimmat eivät kuitenkaan 

pidä? (pelätään pilkkaa) Kerro  esimerkki pojasta, joka tykkäsi vaaleanpunaisista sukista ja olisi halunnut 

laittaa ne kouluun, mutta sanoi äidille, ettei uskaltanut koska pelkäsi toisten alkavan pilkkaamaan häntä. 

Äiti kertoi asiasta opettajalle, joka tarttui asiaan ja otti asian puheeksi lasten kanssa. Oppilaat keskustelivat 

siitä, onko oikeasti olemassa vain tytöille tai pojille tarkoitettuja värejä. (Ei) Lapset menivät nettiin ja etsivät 

sieltä kaikkea vaaleanpunaista. Sieltä löytyi miehiä, joilla oli vaaleanpunainen paita, vaaleanpunainen 

Jaguaari, Vaaleanpunainen Pantteri ja vaaleanpunainen norsu. Luokan pojat päättivät laittaa kaikki jotain 

vaaleanpunaista päälle sillä viikolla osoittaakseen ettei väri kuulu pelkästään tytöille.  

Voidaan keskustella myös tyttöjen ja poikien leluista ja huomata, että on tyttöjä, jotka tykkäävät leikkiä 

vaikkapa autoilla ja poikia, jotka tykkäävät leikkiä nukeilla.  

Lehdistä leikataan lasten kanssa (tai valmiiksi leikattuina) kuvia erilaisista leluista. Jaotellaan ne ensin 

kolmeen ryhmään; ns. tyttöjen lelut, poikien lelut ja ei kummankaan (legot, muovailuvahat, pallo ym.). 

Lopuksi johdatellaan keskustelu siihen, että oikeastaan ei ole olemassa vain tytöille tai vain pojille 

tarkoitettuja leluja, vaan kaikki voivat leikkiä kaikilla. Liimataan lelut sikin sokin paperille ja kirjoitetaan 

siihen otsikko : Kaikkien leluja 



Tuokion päätteeksi voidaan lukea lasten kirja, jossa rikotaan perinteisiä sukupuolistereotypioita, esim. Mitä 

prinsessat tekevät(Per Gustavsson). 

 


